13

[image: image1.jpg]'ﬂ.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАОСТРОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 ноября 2020 г.                                                                                                             №65
д. Большое Анисимово

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Заостровское» на 2021-2023 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 169, статьями 172 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заостровское», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Заостровское» от 30.08.2017г.№25:

1.   Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Заостровское» на 2021-2023 годы.
2.  Руководствоваться показателями прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Заостровское на 2021-2023 годы при определении задач социально-экономического развития муниципального образования на плановый период до 2023 года и подготовке муниципальных программ муниципального образования «Заостровское».

3.  Руководствоваться основными показателями «базового» варианта прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Заостровское» на 2021-2023 годы. для составления проекта бюджета муниципального образования «Заостровское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
4.   Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике муниципального образования «Заостровское»».

5.     Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о главы муниципального образования

Я.В. Баракова

	Утверждаю:                                                                 И.о главы МО "Заостровское"                                                   Баракова Я.В.

13 ноября 2020г.

	                Основные показатели прогноза

	социально-экономического развития на плановый период 2021-2023гг

	сельского поселения «Заостровское" Приморского муниципального района Архангельской области

	Показатели
	Единица измерения
	2020 год            прогноз

	2021 год            прогноз

	2022 год            прогноз

	2023 год            прогноз

	I. Институциональная структура муниципальных образований

	1. Сельские населенные пункты
	единиц
	25
	25
	25
	25

	2.Количество муниципальных образований

	1
	1
	1
	1

	в том числе по типам:

	сельские поселения
	единиц
	1
	1
	1
	1

	3.Количество муниципальных образований, имеющих утвержденные границы территорий
	единиц
	1
	1
	1
	1

	4. Количество организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования, всего
	единиц
	46
	47
	47
	47

	в том числе:

	количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	единиц
	5
	5
	5
	5

	в том числе:

	социальной сферы
	единиц
	3
	3
	3
	3

	4.1. Количество муниципальных унитарных предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0

	II. Эффективность использования муниципальной собственности

	Доходы, полученные от:

	продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	   продажа земельных участков
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	3034,8
	1417,6
	1417,6
	1417,6

	в том числе:

	   арендная плата за земли
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	   аренда нежилых помещений
	тыс. руб.
	2484,8
	760,6
	760,6
	760,6

	   наем муниципального жилья
	тыс. руб.
	550
	657
	657
	657

	III. Инвестиционная деятельность

	1.Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода
	тыс. руб.           в т. ч. МО

	IV. Рынок труда

	1. Численность постоянного населения муниципальных образований
	чел.
	2200
	2200
	2210
	2210

	2. Численность экономически активного населения
	чел.
	1428
	1428
	1428
	1428

	в том числе:

	   занятые
	чел.
	1406
	1410
	1412
	1415

	3.  Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости
	чел.
	22
	18
	16
	13

	4.   Среднегодовая численность работающих в организациях   муниципальной формы собственности
	чел.
	131
	131
	131
	131

	5.  Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых по МО
	%
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	6.  Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	чел.
	5
	5
	5
	5

	V. Из социальной сферы: жилищный фонд и коммунальное хозяйство

	1. Общая площадь муниципального жилищного фонда
	тыс.кв. м
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	в том числе:

	   общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда
	тыс.кв. м
	0
	0
	0
	0

	2.  Полная стоимость предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг
	млн. руб.
	4,1
	4,2
	4,2
	4,2

	VI. Закупки продукции для муниципальных нужд

	1.  Закупки для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, всего
	тыс. руб.
	2084,0
	2354,5
	2421,6
	2440,6

	в том числе:

	   электроэнергия
	тыс. руб.
	1225,0
	1239,0
	1288,6
	1288,6

	   топливо, всего
	тыс. руб.
	145
	150
	152
	154

	в том числе: нефть с газовым конденсатом
	тыс. руб.

	                       природный газ
	тыс. руб.

	                       бензин автомобильный
	тыс. руб.
	145
	150
	152
	154

	                       топливо дизельное
	тыс. руб.

	                       мазут топочный
	тыс. руб.

	                       уголь
	тыс. руб.

	услуги естественных и локальных монополий (без учета электроэнергии и природного газа)
	тыс. руб.
	328,0
	395,5
	411
	428

	в том числе: теплоэнергия
	тыс. руб.
	420
	440
	457,6
	475,9

	                    подрядные работы
	тыс. руб.
	113
	50
	50
	50

	                    прочие
	тыс. руб.
	273
	520
	520
	520

	Заместитель главы администрации по финансовым и экономическим вопросам

	Евсеева В.Н.

Пояснительная записка

к проекту социально-экономического развития МО «Заостровское» на 2021-2023 годы.

        Согласно данных прогноза социально-экономического развития на 2021-2023 годы следует отметить, что идет тенденция на снижение безработицы, а также рост инвестиций в производство. Развитие производства на территории поселения благоприятно скажется на формирование доходной части бюджета поселения.